
COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 27/04/2011Nr. Prot. 4565

PROVINCIA DI MODENA

Affissa all'Albo Pretorio il 27/04/2011

Allegati presenti

RETTIFICA ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 24 IN 
DATA 17-02-2011.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 79 

21/04/2011

 14 

Data

Cod. Ente: CO-36042/L

L'anno DUEMILAUNDICI questo giorno VENTUNO del mese di APRILE alle ore 18:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRALENTI LUIGI SINDACO

SBAGNOLI GIORGIO VICESINDACO

SCASOLARI GIAN PAOLO ASSESSORE

NFORNARI SABINA ASSESSORE

SPRADELLI MARIO ASSESSORE

SCOTTAFAVI FRANCA ASSESSORE

NFABIANO FILIPPO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:

FORNARI SABINA; FABIANO FILIPPO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, il  PIER PAOLO QUARENGHI.

In qualità di SINDACO, il  LUIGI RALENTI assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine 
del giorno.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 79 DEL 21/04/2011 
 

- OGGETTO: 
- RETTIFICA ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 24 IN DATA 17-02-2011. 
-  
- Vista il  proprio precedente verbale n. 24 del 17-02-2011 recante ad oggetto 

“RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE DI SEPOLTURE CIMITERIALI IN 
CONCESSIONE DA PARTE DI CITTADINI NON AVENTI I REQUISITI PREVISTI 
NEL VIGENTE REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA.”; 

 
- Preso atto che,  per mero errore materiale del Segretario verbalizzante, non e’ stata 

individuata l’opzione che era stata chiaramente scritta “(IN ALTERNATIVA)” nella 
proposta elaborata dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici di questo 
Comune; 

 
 
- Considerato che, comunque, al di la’ del refuso sopraccitato la volontà della Giunta 

Comunale fu espressa nel senso di accettare la scelta che di seguito si riporta:                 
“1) Di ritenere necessaria la modifica dell’Art. 29 del “Regolamento di Polizia mortuaria, 
attività funebri e cimiteriali” estendendo la possibilità di assegnazione delle concessioni 
cimiteriali anche a persone che abbiano dimorato temporaneamente nel nostro Comune 
anche solamente come turisti e che, dimostrando in questo modo gradimento e attaccamento 
per il luogo, desiderino essere sepolte o dare sepoltura ai propri cari defunti nei cimiteri del 
Comune di Serramazzoni.”; 

 
- Ferme le premesse del testo originario del verbale di Giunta Comunale n. 24 del 

17-02-2011; 
 

- Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale proponente, in linea 
tecnica e di legittimità, ai sensi dell’Art.97 TUEL n.267/00;  

 
Ad unanimita’ di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

1) Di confermare, in via di autotutela amministrativa e con effetti ex tunc la proposta 
inoltrata all’Organo esecutivo dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici di 
questo Comune, nell’opzione che di seguito si riporta, cosi’ come scritta nel 
precedente verbale deliberativo della Giunta Comunale n. 24 del 17-02-2011:        
“1) Di ritenere necessaria la modifica dell’Art. 29 del “Regolamento di Polizia mortuaria, 
attività funebri e cimiteriali” estendendo la possibilità di assegnazione delle concessioni 
cimiteriali anche a persone che abbiano dimorato temporaneamente nel nostro Comune 
anche solamente come turisti e che, dimostrando in questo modo gradimento e attaccamento 
per il luogo, desiderino essere sepolte o dare sepoltura ai propri cari defunti nei cimiteri del 
Comune di Serramazzoni.”; 
 
2) Di demandare al responsabile di Servizio interessato l’ulteriore seguito di competenza. 
 
Inoltre, con successiva separata ed unanime votazione: 
 

DELIBERA 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 79 DEL 21/04/2011 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 
del D.Lgs. 267/2000. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 79 DEL 21/04/2011

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to LUIGI RALENTI F.to QUARENGHI PIER PAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 27/04/2011 al 12/05/2011 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124, del D. Lgs. 267/2000 ed è stata dichiarata immediatamente 
esecutiva.

Serramazzoni ,lì 27/04/2011
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to QUARENGHI PIER PAOLO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì 27/04/2011
IL SEGRETARIO COMUNALE

QUARENGHI PIER PAOLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.
Contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art. 
125 del D.Lgs. 267/2000.

È divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4, del D Lgs. 267/2000 dal 08/05/2011.

Addì, ___________________

F.to QUARENGHI PIER PAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì ___________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

QUARENGHI PIER PAOLO



COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

Numero Proposta 80 del 19/04/2011

Settore/Servizio:   UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE / 

Numero Delibera 79 del 21/04/2011

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RETTIFICA ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 24 IN DATA 17-02-2011.

OGGETTO

E DI LEGITTIMITA' (ART. 97 TUEL N. 267/00).

SEGRETARIO COMUNALE

F.to QUARENGHI PIER PAOLO

Data   21/04/2011


